令和７年８月４日

出場団体

保 護 者 各位

宮崎県吹奏楽連盟

理事長 櫻井和也

第２１回南九州小編成吹奏楽コンテストについて（お願い）

 各県吹奏楽連盟の活動につきましては、日頃から御理解、御協力いただき感謝申し上げま

す。

８月 11 日（月・祝）に宮崎市民文化ホールにて開催される第 21 回南九州小編成吹奏楽

コンテストにおきまして、円滑で安心安全な運営と適正な審査を行うために、下記の通りご

協力いただきますようよろしくお願い致します。

記

１ チケットおよびプログラムについて

項 目 内 容

有効期限 チケット 1 枚につき、その日限り有効です。

未就学児
客席には入れません。親子室をご利用ください。ただし、親子室が混雑して

いる場合は自団体のみのご利用となります。

チケット すべて当日券での販売となります。（￥1,500（プログラム付））

再 入 場
再入場を可とします。

※再入場する場合はチケットの半券をご提示下さい。

２ 確認事項

「南九州小編成吹奏楽コンテスト」は審査を伴うコンテストです。下記の内容をご確認の

上、すべての演奏者が気持ちよく演奏できますよう、また、練習の成果が存分に発揮で

きますよう、ご協力をお願いします。

(1) 入場について

① 鑑賞者の入場口は、１階です。

② 再入場をする場合は、チケットの半券のご提示をお願いします。

(2) 会場内および鑑賞ルール等について

① 携帯電話等の音や光が演奏の妨げになることがあります。

客席に入る前に、携帯電話等電子機器の電源を切るようご協力をお願いします。

② コンテストですので、鑑賞中の会話はおやめください。

③ 演奏中（課題曲と自由曲の間も含む）の客席への入退場はお断りいたします。

④ 客席での録音、動画撮影、写真撮影、携帯端末の操作・閲覧は、禁止します。発見した

場合は、データの消去をしていただくこととなります。

⑤演奏終了後の記念撮影ブースでの写真撮影は、業者以外禁止します。

※撮影禁止の掲示がある区域での写真撮影はできません。

⑥ ロビー、ホワイエ、正面玄関付近、外階段付近では、避難経路の道をふさいだり、一般のお客

様の通行の妨げになったりすることが考えられるため、立ち止まったり出演者が出てくるのを待っ

たりすることは行わないでください。

⑦ 客席での食事（アメ、ガム、タブレット等も含む）は、できません。（水分補給は可）

⑧ 荷物を置いての座席の確保はご遠慮ください。

  ⑨ 客席に入場する際は、必ずチケットが必要です。（表彰式も無料開放はしません。）

  ⑩ お客様は１，２階席での鑑賞をお願いします。4，5階席は使用できません。

  ⑪ 館内にはレストラン以外の昼食会場がございません。エントランスホール（ロビー）

または外通路で食事をとることは可能ですが、他のお客様の迷惑にならないよう、設

置してある椅子に座ってご利用下さい。（狭いスペースのため、フロアにシートを敷い

て利用することはできません）

(３) 駐車場及び車の駐停車に関すること

① 駐車場は数に限りがあります。できるだけ公共の交通機関をご利用ください。

② 駐車場は、第１・第２・第３駐車場をご利用ください。

③ 会場敷地内の点字ブロック上には、自家用車、トラック等の停車をしないようにお願

いします。

④ 会場周辺には住宅もありますので、会場敷地内では必ずエンジンをお切りください。

あわせて、静かにお過ごしください。

(４) その他

  ① 保護者や団員による連盟への問い合わせはできません。

必ず団体の代表者を通してお問い合わせください。

② 時間に余裕をもってご来場ください。演奏開始に間に合わない場合でも、演奏中に

客席内に入ることはできません。

応援に来られる他の関係者（親戚、お友達）の皆様方にも、上記の
内容について周知徹底をしておいていただきますようお願いいたし
ます。